2 0 2 2年2月2 6日

県単位支部長 ・ 地域支部長 各位

明治大学校友会

会 長 北 野 大

明治大学校友会の名称を使用した政治・宗教・営利活動の

勧誘等について（ご報告・お願い）

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、すでに皆様ご承知のとおり、明冶大学校友会は明治大学を賛助し、会員

相互の親睦を図ることを目的として活動しており、政治、宗教、 営利を目的とし

た活動は一切行っていません。

このたび、 校友会地域支部の名称を使用した政治活動とみられる事案が発生

しました。

県単立支部長・地域支部長の比様におかれましては、貴支部の戸属校友に対し、

改めて、校友会活動目的の確認及び政治、宗教、営利を目的とした校友会活動（組

織的活動）は一切行わない旨の周知徹底をお願いいたします。

また、 今後、 校友会の名称とともにこれらの勧誘等を受けたとの報告が寄せ

られた場合には、 恐れ入りますが、 校友会本部事務局(03-3296-4730)までご連

絡をお願いいたします。

今後も、 校友会会則の目的に沿った活動を行ないながら発展をしていきたい

と考えていますので、 ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 具

【特にご留意ください】

ご本人にその意図がない場合でも、 外形上、 校友会が政治、 宗教、 営利活動

を組織的に行っていると誤解される場合があります。

以下の項目については、 特に校友会の目的に沿った活動において使用するよ

うお願いします。

1．校友会役職名・肩書の使用

2．校友会名称の入った封筒等の備品使用

3．支部オフィシャルなホ ー ムペ ー ジ、 SNS、 送付文書等における発信内容

4．校友デー タの使用

※ 毎年、 遵守事項、利用期間を明示し、使途を限定したうえで、 誓約書を

取り交わしています。 目的外利用は絶対にできませんので、 再度、 内容を

十分にご確認願います。